Б О Й О Р О К                       П Р И К А З

« 14 » сентябрь 2023 й №                               124/1 « 14 » сентября 2023 г.

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023 – 2024 учебном году

      В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников (далее - Порядок), утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом

Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 17 августа

2023 года №08/23-7904/СС«О сотрудничестве в области проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа № 316 от 12.09.2023

МКУ «Отдел образования Администрации МР Зианчуринский район РБ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее —ШЭ

    ВсОШ) в 2023-2024 учебном году в срок с 25 сентября по 27 октября 2023 года:

1.1. Обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с Порядком проведения Олимпиады и выполнением

нормативных документов Министерства образования и науки Башкортостан по

организации и проведению ШЭ ВОШ с соблюдением санитарно-

эпидемиологических правил, утвержденных Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020

года №28 (приложение );

1.2. Провести ШЭ ВсОШ по 10 общеобразовательным предметам (астрономия,

биология, информатика, математика, искусство (мировая художественная культура),

основы безопасности жизнедеятельности, физика, химия, экология, экономика) с

использованием платформы «Сириус. Курсы» в установленные сроки согласно

приложению и в соответствии с требованиями к организации и проведению ШЭ

ВсОШ, разработанными Образовательным Фондом «Талант и успех», РПМК;

1.З. Назначить  школьными координаторами  Скопинцеву М.А., Куватову А.С;

1.4. Обеспечить участникам доступ к заданиям ШЭ ВсОШ на платформе «Сириус.

Курсы» с 08.00 до 22.00 по местному времени в день проведения олимпиады, к

заданиям ШЭ ВсОШ по математике с 08.00 до 22.00 в течение двух дней проведения

ШЭ ВсОШ по математике;

1.5.Провести ШЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам французский язык,

русский язык, литература, право, обществознание, история, география, физическая

культура, английский язык, технология, немецкий язык, испанский язык,

итальянский язык, китайский язык очно по заданиям, разработанным РПМК,

согласно графику ШЭ ВсОШ;

БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

Арсен ауылы урта дөйөм белем биреү мәктәбе

муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы
453395,.БР, Ейэнсура районы, Арсен ауылы Мэктэп урамы, 5

Телефон 8(34785)2-39-42

Email: sakmara@zianroo.ru

453395 БР, Ейәнсура районы, Арсен ауылы, Мэктэп урамы, 5.

Тел.(факс): (34785) 23942

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Арсеново
453395, Зианчуринский район, с. Арсеново  ул. Школьная,5

Телефон 8(34785)2-39-42

Email:sakmara@zianroo.ru

ОКОНХ ≥≡≠√√,  ОКПО √∟∞∞≥≡≈∞.

1.6.Предусмотреть в случае ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки

проведение ШЭ ВсОШ по всем общеобразовательным предметам с применением

информационно-коммуникационных технологий с обязательным включением

системы онлайн-прокторинга;

1.7.06еспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в соответствии с Порядком проведения Олимпиады и выполнением нормативных

документов Министерства образования и науки Республики Башкортостан по

организации и проведению ШЭ ВсОШ с соблюдением санитарно-

эпидемиологических правил, утвержденных Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября2020

года № 28;

2.Сформировать в срок до 13 сентября 2023 года оргкомитет ШЭ ВсОШ и

утвердить его состав: Бикбаева Г.Г. – замдиректора по УВР, Скопинцева М.А. –

учитель, Куватова А.С. – технический специалист;

2.1 Сформировать в срок до 13 сентября 2023 года апелляционную  комиссию ШЭ

ВсОШ   и утвердить ее состав: Каймурзина Л.А. – директор школы, Исянчурина

Н.Г. – замдиректора по ВР, Сусарова З.И – учитель;

 2.2.Сформировать в срок до 13 сентября 2023 года жюри ШЭ ВсОШ  и утвердить

его состав: Каймурзина Л.А. – директор школы, Скопинцева М.А. – учитель,

Шаяхметова О.П. – учитель, Байбулатов Р.Р. – учитель, Бикбаев А.Я. - учитель;

3.06еспечить работу организаторов ШЭ ВсОШ, соблюдение конфиденциальности,

касающейся содержания олимпиадных заданий, критериев оценивания

олимпиадных заданий;

З.1.Утвердить квоту победителей и призеров ШЭ ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету;

4.Установить в срок до 1 ноября 2023 года количество баллов по каждому

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, и классу,

необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников с учетом требований Образовательного Фонда «Талант и успех»,

РПМК;

5.06еспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о датах проведения ШЭ ВсОШ;

5.1 Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в ШЭ ВсОШ, об ознакомлении с

Порядком, о согласии на публикацию олимпиадных работ, в том числе в сети

Интернет;

6.06еспечить утверждение результатов ШЭ ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг участников с указанием статуса

(победитель/призер/участник)), в том числе протоколов жюри ШЭ ВсОШ по

каждому общеобразовательному предмету;

6.1.  Обеспечить публикацию итоговых результатов ШЭ ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету на своем сайте в сети Интернет в срок до 21

календарного дня со дня последней даты проведения соревновательных туров;

7.06еспечить награждение победителей и призеров ШЭ ВсОШ;

8.06еспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения ШЭ

ВсОШ;

9.06еспечить создание специальных условий, в случае участия в олимпиаде

участников с ОВЗ и детей-инвалидов, в том числе беспрепятственный доступ в место

проведения олимпиады, наличие пандусов, специальных кресел и других

приспособлений, присутствие ассистентов;

10. Обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения ШЭ ВсОШ, в

соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования,

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников (Приказ

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня

2013 г. № 491);

11. Предоставить до 10 ноября 2023г. по электронной почте ответственным

организаторам сведения об участниках школьного этапа Олимпиады,

направленных на муниципальный этап Олимпиады в формате exel.

12.Контроль  за исполнением  данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Бикбаеву Г.Г.

                                            Директор  школы _______________Каймурзина Л.А.

С приказом ознакомлены:

	Б О Й О Р О К                       П Р И К А З
	Республика  Башкортостан